INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE CAJAMAR
ESTADO DE SÃO PAULO

PORTARIA N° 74 de 14 de Setembro de 2020.

“Dispõe sobre concessão de pensão
por morte, aos dependentes legais da
Sra. IRENE MARTINELLI HERNANDES
servidora INATIVO da Prefeitura
Municipal de Cajamar - SP, falecido
20/06/2020”.

PUBUCADO NO
D.O.M

HDIÇÃO
“TA: iSjaVúD

em

. ... . , MARCELO RIBAS DE OLIVEIRA, Diretor EXECUTIVO dn iP^^r

Pensão po, mo “SeT.s e,S req”r“
necessários para a concessão do benefício 2020 07'12421P' tendo os reqws.tos

RESOLVE:

HERNANDES, S1 ís rTr/Jp a00Sr JA'RO L0PES

APOSENTADO POR2|0N2VALIDETSerVidOradda MuPnF'/c'PFal Xja^íX
SERVIÇOS GERAIS níu«i hDEZ n° Car9° d® provi,Tlento efetivo de AUXILIAR DE
II da I Pi Pnm^A S't 6 venciment0 n° 2, referência “A” nos termos do Anexo

’ e ComPlernentar numero 63/2005, falecida em 20/06/2020.

pela sequrada nadafa doS° tcorrf P.°nderá à Alidade do provento percebido
do Regime Geral de ptvHa ’ T'*6 maXÍm0 eslabelecído para os benefícios
n=r .fT h.era de Previdência Social, acrescido de 70% (setenta por cento) da
p cela excedente a este limite. A Pensão concedida encontra o fundamento legal
os termos do art.40, § 7o, I da CF/88, com redação da EC n° 41 e art 77 da Lei

wTSSTum "ií2"5 ° 7l0r n0minal d0 corresponde"^
Wegra esta Portarl™ r“iSl C0n,0,me m'mó"a da

\]Rua Vereador Mário Marcolongo. N°
é^)

462. Jordanésia, Cajamar/SP - CEP 07.776-430
Fones: (11) 4447-7180/ 4447-7181

.nst,tuto de de CAJ4MAR

Portaria N° 74 /2020 - FI R n?

Art.s» dMte à paridade
na mesma época, e

. Art- 40 Esta Portaria entra
efeitos financeiros a partir de 20/06/2020. em vigor na data de sua publicação, com

Art. 5o Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

CAJAMAR/SP, 14 de Setembro de 2020.

S DE OLIVEIRA

Diretor Executivo

Registrada em livro próprio e publicado
legislação em regência.

Diário Oficial do Município, nos termos dano

LAURA KETLEN OLIVEIRA

Chefe da Divisão de Concessão de Benefícios

—A ______________________________________________
\Ruu Vereador Mário Mar colon go, /V" 462. Jordanésia, Cajamar/SP - CEP 07.776-430

Fones: (11) 4447-71RO/ 4447-7181

INSim TO Dfc I'REMDENCU SOCLU. IK»S SERMÜORES ÜECUVM U<
ESTADO DE SÃO PAI LO

PROCESSO:

SEGURADO: IRENE MARTINELLI HERNANDES

MATRÍCULA NO ÓRGÃO DE ORIGEM:
125.073.318-95

2020.07.1242 IP

DATA DO REQUERIMENTO: 15/07/2020
DATA DO ÓBITO: 20/06/202011384

CPF:

PENSÃO POR MORTE

Pensão por Morte - Redação da EC n" 41/2003

Art. 40, § 7", I da CF/88 com redação da EC n" 41 e art. 77 da Lei Complementar n" 59/2005

PLANILHA DE CÁLCULO DE PENSÃO POR MORTE

ASSUNTO:

REGRA:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

TIPO DE BENEFÍCIO
INATIVO APOSENTADORIA POR INVALIDEZ

COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO VALOR
APOSENTADORIA POR INVALIDEZ

580.19
COMPLEMENTO CONSTITUCIONAL

464.81

TOTAL: 1.045.00

DEMONSTRATIVO DO CÁLCULO = 1045,00

RATEIO DO BENEFÍCIO
NOME PARENTESCO CPF DATA NASC. DATA FIM % RS

MIRO LOPES HERNANDES Cónjugí: 140.593.639-87 27/10/1945 Vitalicio 100.00 1.045,00

Emissão cm: 21/09/2020 -11:18:26

Documento elaborado nor: Responsável

V
LAURA/KETLEN OLIVEIRA DE OLIVEIRA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE
BENEFÍCIOS^ / efl /3nEm

Em

^—

21/09/2020- 11:18:26 Página: 1 de 1

fAfoWc» AJurxolou#*». .V* 442. Jcwtüinvxi.1 CoftiuuirW - CLP il7,770-43*1
(U> 4447-7thtL 444 7tH t